



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2016-PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº

01/2016. Aos 15 (quinze) dias do mês de Abril de 2016, às 14h00min, na do Plenário da Câmara Municipal de Contagem, fizeram-se presentes a Pregoeira Èrica Pereira de Souza e sua respectiva Equipe de Apoio: Aender Alves Pereira, Polyanna Coelho Lucio, abaixo assinados nomeados pela Portaria número 16/2015, de 04/12/2015, para conduzirem a sessão pública referente ao Pregão Presencial número 01/2016, objetivando a contratação de empresa para a execução, realização de artes e impressão gráfica para este legislativo municipal (LOTE 01) e contratação de Microempresa (ME) ou Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou equiparadas para a execução, realização de artes e impressão gráfica para este legislativo municipal (LOTE 02). No horário definido no Edital, a pregoeira deu como aberta a Sessão Pública para realização dos credenciamentos, procedendo-se inicialmente ao período de credenciamento das empresas e seus respectivos representantes legais e da identificação da condição de pré requisito (**Para fins de participação** no certame, em itens ou em grupos de itens, nos quais houver exclusividade de participação par ME ou EPP ou Equiparada; e **Para fins de usufruir do tratamento favorecido** estabelecido pela Lei Complementar Federal nº 123/2006 conforme previsto no art. 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006). A Pregoeira informou aos presentes as regras do credenciamento e iniciou a contagem de prazo de tolerância para recebimento dos envelopes de Proposta de preço e de habilitação, conforme determinado no Edital e suas alterações. Os documentos de credenciamento foram vistados pela Pregoeira e por sua equipe de apoio e, de acordo com acordo feito entre os presentes, para agilizar a reunião, pelos representantes das empresas Gráfica Mafali, R & S Comunicação Visual e Gráfica Iguaçu Ltda ME. Os representantes das empresas João Batista dos Reis Gonçalves 02872877690 ME e Grafik Serviços Gráficos Eireli – ME foram embora antes do início da sessão de lances verbais. O representante da empresa Gráfica e Editora SF Ltda ME não trouxe o original do documento de identificação e não poderá ofertar lance. As empresas Tec Free Indústria e Comércio Ltda e Fragon Print Digital ME protocolaram os envelopes de Habilitação e Proposta e não enviaram representantes. A pregoeira e sua Equipe de Apoio declararam as empresas credenciadas e PARTICIPANTES, conforme relatório em anexo descrito no item **“credenciamento de fornecedores”**. Vencido o prazo para credenciamento às 16:19 min. A pregoeira iniciou a sessão e informou aos representantes das licitantes presentes os procedimentos a serem adotados durante a sessão publica do pregão. Foi acordado entre os participantes o valor de redução mínima entre os lances de R\$ 10,00



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

(Dez reais) para o LOTE 01 e de R\$ 10,00 (Dez reais) para o LOTE 02. Foram rubricados os envelopes de propostas de preços e habilitação pelo representante legal da empresa Gráfica e Editora Mafali LTDA – ME conforme acordo entre a Pregoeira e os demais presentes para agilizar o andamento da reunião e pela Pregoeira e sua equipe de apoio. Iniciou-se a etapa de abertura dos envelopes contendo as propostas de preços (LOTE 01), sendo as mesmas vistas pela Pregoeira e sua Equipe de Apoio. As propostas escritas apresentadas pelas licitantes estão discriminadas no relatório em anexo denominado “**Registro de propostas Escritas - Itens**”. A empresa Gráfica e Editora SF Ltda-ME apresentou erro na multiplicação do item 4 – Envelope Comercial, na sua proposta comercial, apresentando valor total de R\$ 0,67, mas de acordo com o item 8.3.5 do Edital a Pregoeira considerou o valor correto que foi R\$ 26.800,00 para este item do Lote 1. Foram classificadas para a fase de lances verbais do Lote 1 as empresas: Impresso Print Editora e Gráfica Ltda – ME, Avohai Eventos Ltda – ME, Gráfica e Editora Mafali Ltda – ME e R & S Comunicação Visual Eirelli – EPP, conforme item 8.3.7 do edital. As propostas classificadas foram ordenadas em ordem crescente a partir da proposta de menor preço. Iniciou-se a etapa de abertura dos envelopes contendo as propostas de preços (LOTE 02), sendo os mesmos vistos pela Pregoeira e sua Equipe de Apoio. As propostas escritas apresentadas pelas licitantes estão discriminadas no relatório em anexo denominado “**Registro de propostas Escritas - Itens**”. Foram classificadas para a fase de lances verbais as empresas: Prática Editora Gráfica Eireli – ME, Tec Free Indústria e Comércio Ltda, Gráfica e Editora SF ME e Avohai Eventos Ltda – ME, conforme itens 8.3.7 e 8.3.7.1. As propostas classificadas foram ordenadas em ordem crescente a partir da proposta de menor preço. Ao iniciarmos a sessão pública de lances verbais verificou-se problema no sistema integrado onde os mesmos seriam registrados. Ao ligar para o suporte fomos informados que o problema não seria resolvido a tempo de terminar a sessão. A Pregoeira resolveu em conjunto com os presentes que a sessão será adiada para o dia 19 de abril de 2016 às 09:00 horas, na sala do Departamento de Compras. A pregoeira e sua Equipe de Apoio encerraram a sessão às 17:44hs. Nada mais a ser tratado lavrou-se a presente ATA que foi assinada por todos os presentes.

Érica Pereira de Souza- Pregoeira



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

Aender Alves Pereira
Equipe de apoio

Polyanna Coelho Lucio
Equipe de apoio

LICITANTES:

Empresa: Gráfica e Editora Mafali Ltda ME
Representante legal: Marcio Ribeiro de Andrade

Empresa: Gráfica Iguaçu Ltda
Representante legal: Gero Eugenio Rodrigues Silvestre

Empresa: Avohai Eventos Ltda - ME
Representante legal: Jose Eder Leite

Empresa: Impresso Print Editora e Gráfica Ltda - ME
Representante legal: Tiago Geraldo Mendes

Empresa: Formulários Gráficos Indústria e Comércio Ltda ME
Representante legal: Geraldo José Carvalho

Empresa: Prática Editora Gráfica Eireli - ME
Representante legal: Regina Ferreira Andrade



Câmara Municipal de Contagem
CÂMARA DE CONTAGEM
Credenciamento de Representantes Legais - PREGÃO

SIGMA

15/04/2016 16:26:41

Página 1 de 2

Cadastro

Número: 1 Ano: 2016 Data de cadastro: 01/02/2016 Processo: 78 Pesquisas de preço: 51/2016, 59/2016
Objeto: LOTE 1: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO, REALIZAÇÃO DE ARTES E IMPRESSÃO GRÁFICA PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL. LOTE 2: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADAS PARA A EXECUÇÃO, REALIZAÇÃO DE ARTES E IMPRESSÃO GRÁFICA PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Serviço Preços: Lote
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO OU DIRETAMENTE A PREGOEIRA NO PLENÁRIO (NO DIA E HORÁRIO MARCADO PARA A
Período de recebimento das propostas: 05/04/2016 09:00 - 18:00 até 15/04/2016 09:00 - 14:15
Local para abertura das propostas: PLENÁRIO DESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Data de abertura das propostas: 15/04/2016 14:15

Relação de Representantes Credenciados por Fornecedor

256 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA - ME

Representante: MARCIO RIBEIRO DE ANDRADE
Cargo: REPRESENTANTE

CPF: 03989628631

RG: MG8340789

494 - GRÁFICA E EDITORA SF LTDA ME

Representante: RENATO SOARES DA SILVA
Cargo: REPRESENTANTE

CPF: 04074454637

RG: MG11076408

495 - GRAFICA IGUAÇU LTDA ME

Representante: GERO EUGENIO RODRIGUES SILVESTRE
Cargo: REPRESENTANTE

CPF: 04472647613

RG: MG8103632

733 - AVOHAI EVENTOS LTDA - ME

Representante: JOSE EDER LEITE
Cargo: REPRESENTANTE

CPF: 44891912649

RG: M2219228

734 - ELZA CORREA 66291399687

Representante: WYLLIAM CECILIO SILVA
Cargo: REPRESENTANTE

CPF: 71489584668

RG: MG4884510

735 - EFE - EDITORA GRAFICA LTDA

Representante: FERNANDO ANTONIO OLIVEIRA FERREIRA
Cargo: REPRESENTANTE

CPF: 25066912653

RG: M572303

736 - IMPRESSO PRINT EDITORA E GRAFICA LTDA-ME

Representante: TIAGO GERALDO MENDES
Cargo: REPRESENTANTE

CPF: 06413751865

RG: MG11893920

737 - JOAO BATISTA DOS REIS GONÇALVES 02872877690 ME

Representante: JOAO BATISTA DOS REIS GONÇALVES
Cargo: REPRESENTANTE

CPF: 02872877690

RG: M6369596

738 - FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

Representante: GERALDO JOSE CARVALHO
Cargo: REPRESENTANTE

CPF: 87223970600

RG: MG4305499

739 - CARLOS ROBERTO REIS GONÇALVES - ME

Representante: CARLOS ROBERTO REIS GONÇALVES
Cargo: REPRESENTANTE

CPF: 78535565604

RG: MG5032658

740 - GRAFIK SERVIÇOS GRAFICOS EIRELI - ME

Representante: ANDRE VASCONCELOS DOS SANTOS
Cargo: REPRESENTANTE

CPF: 85161780649

RG: M7028984

741 - R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP

Representante: SERGINO MAGALHAES DE SOUZA
Cargo: REPRESENTANTE

CPF: 21999732634

RG: MG706772

742 - PRATICA EDITORA GRAFICA EIRELI - ME

Representante: REGINA FERREIRA ANDRADE
Cargo: REPRESENTANTE

CPF: 95455396808

RG: MG6685751

743 - FRAGON PRINT DIGITAL LTDA ME

Handwritten signature and notes at the bottom right of the page.



Câmara Municipal de Contagem
CÂMARA DE CONTAGEM
Credenciamento de Representantes Legais - PREGÃO

SIGMA

15/04/2016 16:26:41

Página 2 de 2

Cadastro

Número: 1 Ano: 2016 Data de cadastro: 01/02/2016 Processo: 78 Pesquisas de preço: 51/2016, 59/2016
Objeto: LOTE 1: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO, REALIZAÇÃO DE ARTES E IMPRESSÃO GRÁFICA PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL. LOTE 2: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADAS PARA A EXECUÇÃO, REALIZAÇÃO DE ARTES E IMPRESSÃO GRÁFICA PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Serviço Preços: Lote
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO OU DIRETAMENTE A PREGOEIRA NO PLENÁRIO (NO DIA E HORÁRIO MARCADO PARA A
Período de recebimento das propostas: 05/04/2016 09:00 - 18:00 até 15/04/2016 09:00 - 14:15
Local para abertura das propostas: PLENÁRIO DESTA LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Data de abertura das propostas: 15/04/2016 14:15

744 - TEC FREE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Handwritten signatures and initials:
A large signature, possibly "Aurea".
Below it, "RA" followed by a horizontal line.
To the right, "Aurea" written vertically.

Retiradas dos representantes
credenciados antes do término da sessão

* R.S. - Sérgio M. Souza

EFE - Fernando L.O. Ferreira - EFE

ELZA COPPEA - William Pedro Silva

Carlos Roberto Reis Gonçalves - ME

João Batista dos Reis Gonçalves - ME

GERALDO JOSÉ CARVALHO - FORMULÁRIO GRÁFICOS

Gráfica e Editora S.F. Silva ME - Paulo José de Sil



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM

Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

15/04/2016 17:11:13

Página 1 de 9

Cadastro

Número: 1 Ano: 2016 Data de cadastro: 01/02/2016 Processo: 78 Pesquisas de preço: 51/2016, 59/2016
 Objeto: LOTE 1: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO, REALIZAÇÃO DE ARTES E IMPRESSÃO GRÁFICA PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL. LOTE 2: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADAS PARA A EXECUÇÃO, REALIZAÇÃO DE ARTES E IMPRESSÃO GRÁFICA PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
 Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Serviço Preços: Lote
 Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO OU DIRETAMENTE A PREGOEIRA NO PLENÁRIO (NO DIA E HORÁRIO MARCADO PARA A SESSÃO).
 Período de recebimento das propostas: 05/04/2016 09:00 - 18:00 até 15/04/2016 09:00 - 14:15
 Local para abertura das propostas: PLENÁRIO DESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
 Data de abertura das propostas: 15/04/2016 Hora 14:15

Relação de Propostas

Lote: 1 - Contratação de Empresa para Execução e Realização de Artes e Impressão Gráfica

736 - IMPRESSO PRINT EDITORA E GRAFICA LTDA-ME - 15242964000113

Item	Preço unitário	Qty.	Preço final
1 - ENVELOPE TIPO SACO, TAMANHO 24X34CM, AP. 120 GR. 4X0 COR, MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,80	10.000	8.000,00
2 - PASTAS AZUIS EM PAPEL CARTÃO 290G, COM REFORÇO, FORMATO: 35X25CM(FECHADO), COR 4X1 .MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,80	10.000	8.000,00
3 - PAPEL TIMBRADO ESPECIAL (PRESIDÊNCIA), FORMATO: 21X29,7CM-4X0 CORES ,PAPEL LINHO-TELADO BRANCO 90GR-MARCA D?ÁGUA.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,13	20.000	2.600,00
4 - ENVELOPE OFÍCIO, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,18	50.000	9.000,00
5 - CARTÕES DE VISITA EM PAPEL COUCHÊ 250GR, FORMATO: 4X4 CORES.OBS: 50 (TRINTA) ARTES DIFERENTES. MÍNIMO DO PEDIDO: 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,26	10.000	2.600,00
6 - ENVELOPE COMERCIAL, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,37	40.000	14.800,00
7 - ENVELOPE ESPECIAL 21X15,5CM (PRESIDÊNCIA), AP. 180G, 4X4 CORES.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,35	10.000	3.500,00
8 - ENVELOPE EM PAPEL FICHA OURO, FORMATO: AP. 180 GR. 25X18,5CM 4X0 COR . MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,53	15.000	7.950,00
9 - CARTILHA TAMANHO AP 90 GR, FORMATO:21X15CM (FECHADO)-21X30 (ABERTO)-4X4 CORES-20 PÁGINAS COM CAPA-ACABAMENTO COM GRAMPO, CAPA: PAPEL COUCHÊ 250 GR. MIOLO: PAPEL COUCHÊ 150 GR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES EM MODELOS DIFERENTES.	0,57	30.000	17.100,00
			73.550,00

733 - AVOHAI EVENTOS LTDA - ME - 08804604000100

Item	Preço unitário	Qty.	Preço final
1 - ENVELOPE TIPO SACO, TAMANHO 24X34CM, AP. 120 GR. 4X0 COR. MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,45	10.000	4.500,00
2 - PASTAS AZUIS EM PAPEL CARTÃO 290G, COM REFORÇO, FORMATO: 35X25CM(FECHADO), COR 4X1 .MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,80	10.000	8.000,00
3 - PAPEL TIMBRADO ESPECIAL (PRESIDÊNCIA), FORMATO: 21X29,7CM-4X0 CORES ,PAPEL LINHO-TELADO BRANCO 90GR-MARCA D?ÁGUA.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,23	20.000	4.600,00
4 - ENVELOPE OFÍCIO, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,25	50.000	12.500,00
5 - CARTÕES DE VISITA EM PAPEL COUCHÊ 250GR, FORMATO: 4X4 CORES.OBS: 50 (TRINTA) ARTES DIFERENTES. MÍNIMO DO PEDIDO: 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,40	10.000	4.000,00
6 - ENVELOPE COMERCIAL, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,20	40.000	8.000,00
7 - ENVELOPE ESPECIAL 21X15,5CM (PRESIDÊNCIA), AP. 180G, 4X4 CORES.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,44	10.000	4.400,00
8 - ENVELOPE EM PAPEL FICHA OURO, FORMATO: AP. 180 GR. 25X18,5CM 4X0 COR . MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,45	15.000	6.750,00
9 - CARTILHA TAMANHO AP 90 GR, FORMATO:21X15CM (FECHADO)-21X30 (ABERTO)-4X4 CORES-20 PÁGINAS COM CAPA-ACABAMENTO COM GRAMPO, CAPA: PAPEL COUCHÊ 250 GR. MIOLO: PAPEL COUCHÊ 150 GR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES EM MODELOS DIFERENTES.	0,85	30.000	25.500,00
			78.250,00

256 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA - ME - 07795101000145

Item	Preço unitário	Qty.	Preço final
1 - ENVELOPE TIPO SACO, TAMANHO 24X34CM, AP. 120 GR. 4X0 COR. MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,45	10.000	4.500,00

[Handwritten signatures and initials]



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM
Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

15/04/2016 17:11:13

Página 2 de 9

Cadastro

Número: 1 Ano: 2016 Data de cadastro: 01/02/2016 Processo: 78 Pesquisas de preço: 51/2016, 59/2016
 Objeto: LOTE 1: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO, REALIZAÇÃO DE ARTES E IMPRESSÃO GRÁFICA PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL. LOTE 2: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADAS PARA A EXECUÇÃO, REALIZAÇÃO DE ARTES E IMPRESSÃO GRÁFICA PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.

Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Serviço Preços: Lote
 Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO OU DIRETAMENTE A PREGOEIRA NO PLENÁRIO (NO DIA E HORÁRIO MARCADO PARA A SESSÃO).
 Período de recebimento das propostas: 05/04/2016 09:00 - 18:00 até 15/04/2016 09:00 - 14:15
 Local para abertura das propostas: PLENÁRIO DESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
 Data de abertura das propostas: 15/04/2016 Hora 14:15

2 - PASTAS AZUIS EM PAPEL CARTÃO 290G, COM REFORÇO, FORMATO: 35X25CM(FECHADO). COR 4X1 .MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,80	10.000	8.000,00
3 - PAPEL TIMBRADO ESPECIAL (PRESIDÊNCIA), FORMATO: 21X29,7CM-4X0 CORES ,PAPEL LINHO-TELADO BRANCO 90GR-MARCA D'ÁGUA.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,23	20.000	4.600,00
4 - ENVELOPE OFÍCIO, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,24	50.000	12.000,00
5 - CARTÕES DE VISITA EM PAPEL COUCHÊ 250GR, FORMATO: 4X4 CORES.OBS: 50 (TRINTA) ARTES DIFERENTES. MÍNIMO DO PEDIDO: 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,40	10.000	4.000,00
6 - ENVELOPE COMERCIAL, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,21	40.000	8.400,00
7 - ENVELOPE ESPECIAL 21X15,5CM (PRESIDÊNCIA), AP. 180G, 4X4 CORES.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,44	10.000	4.400,00
8 - ENVELOPE EM PAPEL FICHA OURO, FORMATO: AP. 180 GR. 25X18,5CM 4X0 COR . MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,44	15.000	6.600,00
9 - CARTILHA TAMANHO AP 90 GR, FORMATO:21X15CM (FECHADO)-21X30 (ABERTO)-4X4 CORES-20 PÁGINAS COM CAPA-ACABAMENTO COM GRAMPO. CAPA: PAPEL COUCHÊ 250 GR. MIOLO: PAPEL COUCHÊ 150 GR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES EM MODELOS DIFERENTES.	0,86	30.000	25.800,00
			78.300,00

741 - R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP - 19288485000199

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - ENVELOPE TIPO SACO, TAMANHO 24X34CM, AP. 120 GR. 4X0 COR, MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,58	10.000	5.800,00
2 - PASTAS AZUIS EM PAPEL CARTÃO 290G, COM REFORÇO, FORMATO: 35X25CM(FECHADO). COR 4X1 .MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,77	10.000	7.700,00
3 - PAPEL TIMBRADO ESPECIAL (PRESIDÊNCIA), FORMATO: 21X29,7CM-4X0 CORES ,PAPEL LINHO-TELADO BRANCO 90GR-MARCA D'ÁGUA.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,18	20.000	3.600,00
4 - ENVELOPE OFÍCIO, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,23	50.000	11.500,00
5 - CARTÕES DE VISITA EM PAPEL COUCHÊ 250GR, FORMATO: 4X4 CORES.OBS: 50 (TRINTA) ARTES DIFERENTES. MÍNIMO DO PEDIDO: 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,30	10.000	3.000,00
6 - ENVELOPE COMERCIAL, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,32	40.000	12.800,00
7 - ENVELOPE ESPECIAL 21X15,5CM (PRESIDÊNCIA), AP. 180G, 4X4 CORES.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,33	10.000	3.300,00
8 - ENVELOPE EM PAPEL FICHA OURO, FORMATO: AP. 180 GR. 25X18,5CM 4X0 COR . MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,44	15.000	6.600,00
9 - CARTILHA TAMANHO AP 90 GR, FORMATO:21X15CM (FECHADO)-21X30 (ABERTO)-4X4 CORES-20 PÁGINAS COM CAPA-ACABAMENTO COM GRAMPO. CAPA: PAPEL COUCHÊ 250 GR. MIOLO: PAPEL COUCHÊ 150 GR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES EM MODELOS DIFERENTES.	0,82	30.000	24.600,00
			78.900,00

742 - PRATICA EDITORA GRAFICA EIRELI - ME - 71031637000193

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - ENVELOPE TIPO SACO, TAMANHO 24X34CM, AP. 120 GR. 4X0 COR, MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,66	10.000	6.600,00
2 - PASTAS AZUIS EM PAPEL CARTÃO 290G, COM REFORÇO, FORMATO: 35X25CM(FECHADO). COR 4X1 .MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,85	10.000	8.500,00
3 - PAPEL TIMBRADO ESPECIAL (PRESIDÊNCIA), FORMATO: 21X29,7CM-4X0 CORES ,PAPEL LINHO-TELADO BRANCO 90GR-MARCA D'ÁGUA.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,145	20.000	2.900,00
4 - ENVELOPE OFÍCIO, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,24	50.000	12.000,00
5 - CARTÕES DE VISITA EM PAPEL COUCHÊ 250GR, FORMATO: 4X4 CORES			



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM

Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

15/04/2016 17:11:13

Página 3 de 9

Cadastro

Número: 1 Ano: 2016 Data de cadastro: 01/02/2016 Processo: 78 Pesquisas de preço: 51/2016, 59/2016
 Objeto: LOTE 1: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO, REALIZAÇÃO DE ARTES E IMPRESSÃO GRÁFICA PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL. LOTE 2: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADAS PARA A EXECUÇÃO, REALIZAÇÃO DE ARTES E IMPRESSÃO GRÁFICA PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
 Modalidade: PREGÃO Tipo: MENOR PREÇO Natureza: Serviço Preços: Lote
 Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO OU DIRETAMENTE A PREGOEIRA NO PLENÁRIO (NO DIA E HORÁRIO MARCADO PARA A SESSÃO).
 Período de recebimento das propostas: 05/04/2016 09:00 - 18:00 até 15/04/2016 09:00 - 14:15
 Local para abertura das propostas: PLENÁRIO DESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
 Data de abertura das propostas: 15/04/2016 Hora 14:15

OBS: 50 (TRINTA) ARTES DIFERENTES. MÍNIMO DO PEDIDO: 200 (DUZENTAS) UNIDADES			
6 - ENVELOPE COMERCIAL, AP. 120GR, 4X0 COR. MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,145	40.000	5.800,00
7 - ENVELOPE ESPECIAL 21X15,5CM (PRESIDÊNCIA), AP. 180G, 4X4 CORES. MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES			
	0,42	10.000	4.200,00
8 - ENVELOPE EM PAPEL FICHA OURO, FORMATO: AP. 180 GR. 25X18,5CM 4X0 COR. MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES			
	0,4333	15.000	6.500,00
9 - CARTILHA TAMANHO AP 90 GR, FORMATO: 21X15CM (FECHADO)-21X30 (ABERTO)-4X4 CORES-20 PÁGINAS COM CAPA-ACABAMENTO COM GRAMPO. CAPA: PAPEL COUCHÊ 250 GR. MIOLO: PAPEL COUCHÊ 150 GR. MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES EM MODELOS DIFERENTES.			
	1,10	30.000	33.000,00
			81.500,00

743 - FRAGON PRINT DIGITAL LTDA ME - 22467499000184

Item	Preço unitário	Qty.	Preço final
1 - ENVELOPE TIPO SACO, TAMANHO 24X34CM, AP. 120 GR. 4X0 COR. MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,65	10.000	6.500,00
2 - PASTAS AZUIS EM PAPEL CARTÃO 290G, COM REFORÇO, FORMATO: 35X25CM(FECHADO). COR 4X1 .MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,84	10.000	8.400,00
3 - PAPEL TIMBRADO ESPECIAL (PRESIDÊNCIA), FORMATO: 21X29,7CM-4X0 CORES ,PAPEL LINHO-TELADO BRANCO 90GR-MARCA D'ÁGUA. MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,14	20.000	2.800,00
4 - ENVELOPE OFÍCIO, AP. 120GR, 4X0 COR. MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,17	50.000	8.500,00
5 - CARTÕES DE VISITA EM PAPEL COUCHÊ 250GR, FORMATO: 4X4 CORES.OBS: 50 (TRINTA) ARTES DIFERENTES. MÍNIMO DO PEDIDO: 200 (DUZENTAS) UNIDADES	1,60	10.000	16.000,00
6 - ENVELOPE COMERCIAL, AP. 120GR, 4X0 COR. MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,13	40.000	5.200,00
7 - ENVELOPE ESPECIAL 21X15,5CM (PRESIDÊNCIA), AP. 180G, 4X4 CORES. MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,40	10.000	4.000,00
8 - ENVELOPE EM PAPEL FICHA OURO, FORMATO: AP. 180 GR. 25X18,5CM 4X0 COR. MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,43	15.000	6.450,00
9 - CARTILHA TAMANHO AP 90 GR, FORMATO: 21X15CM (FECHADO)-21X30 (ABERTO)-4X4 CORES-20 PÁGINAS COM CAPA-ACABAMENTO COM GRAMPO. CAPA: PAPEL COUCHÊ 250 GR. MIOLO: PAPEL COUCHÊ 150 GR. MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES EM MODELOS DIFERENTES.	0,90	30.000	27.000,00
			84.850,00

744 - TEC FREE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - 00941611000134

Item	Preço unitário	Qty.	Preço final
1 - ENVELOPE TIPO SACO, TAMANHO 24X34CM, AP. 120 GR. 4X0 COR. MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,69	10.000	6.900,00
2 - PASTAS AZUIS EM PAPEL CARTÃO 290G, COM REFORÇO, FORMATO: 35X25CM(FECHADO). COR 4X1 .MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,84	10.000	8.400,00
3 - PAPEL TIMBRADO ESPECIAL (PRESIDÊNCIA), FORMATO: 21X29,7CM-4X0 CORES ,PAPEL LINHO-TELADO BRANCO 90GR-MARCA D'ÁGUA. MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,16	20.000	3.200,00
4 - ENVELOPE OFÍCIO, AP. 120GR, 4X0 COR. MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,27	50.000	13.500,00
5 - CARTÕES DE VISITA EM PAPEL COUCHÊ 250GR, FORMATO: 4X4 CORES.OBS: 50 (TRINTA) ARTES DIFERENTES. MÍNIMO DO PEDIDO: 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,23	10.000	2.300,00
6 - ENVELOPE COMERCIAL, AP. 120GR, 4X0 COR. MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,1525	40.000	6.100,00
7 - ENVELOPE ESPECIAL 21X15,5CM (PRESIDÊNCIA), AP. 180G, 4X4 CORES. MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,47	10.000	4.700,00
8 - ENVELOPE EM PAPEL FICHA OURO, FORMATO: AP. 180 GR. 25X18,5CM 4X0 COR. MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,4353	15.000	6.530,00
9 - CARTILHA TAMANHO AP 90 GR, FORMATO: 21X15CM (FECHADO)-21X30 (ABERTO)-4X4 CORES-20 PÁGINAS COM CAPA-ACABAMENTO COM GRAMPO. CAPA: PAPEL COUCHÊ 250 GR. MIOLO: PAPEL COUCHÊ 150 GR. MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES EM MODELOS DIFERENTES.	0,90	30.000	27.000,00



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM

Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

15/04/2016 17:11:13

Página 4 de 9

Cadastro

Número: 1 **Ano:** 2016 **Data de cadastro:** 01/02/2016 **Processo:** 78 **Pesquisas de preço:** 51/2016, 59/2016
Objeto: LOTE 1: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO, REALIZAÇÃO DE ARTES E IMPRESSÃO GRÁFICA PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL. LOTE 2: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADAS PARA A EXECUÇÃO, REALIZAÇÃO DE ARTES E IMPRESSÃO GRÁFICA PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO **Tipo:** MENOR PREÇO **Natureza:** Serviço **Pregos:** Lote
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO OU DIRETAMENTE A PREGOEIRA NO PLENÁRIO (NO DIA E HORÁRIO MARCADO PARA A SESSÃO).
Período de recebimento das propostas: 05/04/2016 09:00 - 18:00 até 15/04/2016 09:00 - 14:15
Local para abertura das propostas: PLENÁRIO DESTA LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Data de abertura das propostas: 15/04/2016 Hora 14:15

(ABERTO)-4X4 CORES-20 PÁGINAS COM CAPA-ACABAMENTO COM GRAMPO. CAPA: PAPEL COUCHÊ 250 GR. MIOLO: PAPEL COUCHÊ 150 GR. MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES EM MODELOS DIFERENTES.

85.629,00

734 - ELZA CORREA 06291399687 - 21013146000141

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - ENVELOPE TIPO SACO, TAMANHO 24X34CM, AP. 120 GR. 4X0 COR. MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,62	10.000	6.200,00
2 - PASTAS AZUIS EM PAPEL CARTÃO 290G, COM REFORÇO, FORMATO: 35X25CM(FECHADO). COR 4X1 .MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,79	10.000	7.900,00
3 - PAPEL TIMBRADO ESPECIAL (PRESIDÊNCIA), FORMATO: 21X29,7CM-4X0 CORES ,PAPEL LINHO-TELADO BRANCO 90GR-MARCA D'ÁGUA.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,22	20.000	4.400,00
4 - ENVELOPE OFÍCIO, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,27	50.000	13.500,00
5 - CARTÕES DE VISITA EM PAPEL COUCHÊ 250GR, FORMATO: 4X4 CORES.OBS: 50 (TRINTA) ARTES DIFERENTES. MÍNIMO DO PEDIDO: 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,35	10.000	3.500,00
6 - ENVELOPE COMERCIAL, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,36	40.000	14.400,00
7 - ENVELOPE ESPECIAL 21X15,5CM (PRESIDÊNCIA), AP. 180G, 4X4 CORES.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,36	10.000	3.600,00
8 - ENVELOPE EM PAPEL FICHA OURO, FORMATO: AP. 180 GR. 25X18,5CM 4X0 COR . MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,47	15.000	7.050,00
9 - CARTILHA TAMANHO AP 90 GR, FORMATO:21X15CM (FECHADO)-21X30 (ABERTO)-4X4 CORES-20 PÁGINAS COM CAPA-ACABAMENTO COM GRAMPO. CAPA: PAPEL COUCHÊ 250 GR. MIOLO: PAPEL COUCHÊ 150 GR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES EM MODELOS DIFERENTES.	0,87	30.000	26.100,00
			86.650,00

494 - GRÁFICA E EDITORA SF LTDA ME - 10679588000105

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - ENVELOPE TIPO SACO, TAMANHO 24X34CM, AP. 120 GR. 4X0 COR. MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,70	10.000	7.000,00
2 - PASTAS AZUIS EM PAPEL CARTÃO 290G, COM REFORÇO, FORMATO: 35X25CM(FECHADO). COR 4X1 .MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,80	10.000	8.000,00
3 - PAPEL TIMBRADO ESPECIAL (PRESIDÊNCIA), FORMATO: 21X29,7CM-4X0 CORES ,PAPEL LINHO-TELADO BRANCO 90GR-MARCA D'ÁGUA.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,20	20.000	4.000,00
4 - ENVELOPE OFÍCIO, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,20	50.000	10.000,00
5 - CARTÕES DE VISITA EM PAPEL COUCHÊ 250GR, FORMATO: 4X4 CORES.OBS: 50 (TRINTA) ARTES DIFERENTES. MÍNIMO DO PEDIDO: 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,30	10.000	3.000,00
6 - ENVELOPE COMERCIAL, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,67	40.000	26.800,00
7 - ENVELOPE ESPECIAL 21X15,5CM (PRESIDÊNCIA), AP. 180G, 4X4 CORES.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,723	10.000	7.230,00
8 - ENVELOPE EM PAPEL FICHA OURO, FORMATO: AP. 180 GR. 25X18,5CM 4X0 COR . MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,50	15.000	7.500,00
9 - CARTILHA TAMANHO AP 90 GR, FORMATO:21X15CM (FECHADO)-21X30 (ABERTO)-4X4 CORES-20 PÁGINAS COM CAPA-ACABAMENTO COM GRAMPO. CAPA: PAPEL COUCHÊ 250 GR. MIOLO: PAPEL COUCHÊ 150 GR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES EM MODELOS DIFERENTES.	0,69	30.000	20.700,00
			94.230,00

738 - FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME - 02253928000103



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM
Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

15/04/2016 17:11:13

Página 5 de 9

Cadastro

Número: 1 **Ano:** 2016 **Data de cadastro:** 01/02/2016 **Processo:** 78 **Pesquisas de preço:** 51/2016, 59/2016
Objeto: LOTE 1: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO, REALIZAÇÃO DE ARTES E IMPRESSÃO GRÁFICA PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL. LOTE 2: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADAS PARA A EXECUÇÃO, REALIZAÇÃO DE ARTES E IMPRESSÃO GRÁFICA PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO **Tipo:** MENOR PREÇO **Natureza:** Serviço **Preços:** Lote
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO OU DIRETAMENTE A PREGOEIRA NO PLENÁRIO (NO DIA E HORÁRIO MARCADO PARA A SESSÃO).
Período de recebimento das propostas: 05/04/2016 09:00 - 18:00 até 15/04/2016 09:00 - 14:15
Local para abertura das propostas: PLENÁRIO DESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Data de abertura das propostas: 16/04/2016 Hora 14:15

1 - ENVELOPE TIPO SACO, TAMANHO 24X34CM, AP. 120 GR. 4X0 COR. MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,90	10.000	9.000,00
2 - PASTAS AZUIS EM PAPEL CARTÃO 290G, COM REFORÇO, FORMATO: 35X25CM(FECHADO). COR 4X1 .MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,60	10.000	6.000,00
3 - PAPEL TIMBRADO ESPECIAL (PRESIDÊNCIA), FORMATO: 21X29,7CM-4X0 CORES ,PAPEL LINHO-TELADO BRANCO 90GR-MARCA D7ÁGUA.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,16	20.000	3.200,00
4 - ENVELOPE OFÍCIO, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,31	50.000	15.500,00
5 - CARTÕES DE VISITA EM PAPEL COUCHÊ 250GR, FORMATO: 4X4 CORES.OBS: 50 (TRINTA) ARTES DIFERENTES. MÍNIMO DO PEDIDO: 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,16	10.000	1.600,00
6 - ENVELOPE COMERCIAL, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,56	40.000	22.400,00
7 - ENVELOPE ESPECIAL 21X15,5CM (PRESIDÊNCIA), AP. 180G, 4X4 CORES.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,45	10.000	4.500,00
8 - ENVELOPE EM PAPEL FICHA OURO, FORMATO: AP. 180 GR. 25X18,5CM 4X0 COR . MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,56	15.000	8.400,00
9 - CARTILHA TAMANHO AP 90 GR, FORMATO:21X15CM (FECHADO)-21X30 (ABERTO)-4X4 CORES-20 PÁGINAS COM CAPA-ACABAMENTO COM GRAMPO. CAPA: PAPEL COUCHÊ 250 GR. MIOLO: PAPEL COUCHÊ 150 GR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES EM MODELOS DIFERENTES.	1,00	30.000	30.000,00
			100.600,00

740 - GRAFIK SERVIÇOS GRAFICOS EIRELI - ME - 07193034000199

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - ENVELOPE TIPO SACO, TAMANHO 24X34CM, AP. 120 GR. 4X0 COR. MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	1,3375	10.000	13.375,00
2 - PASTAS AZUIS EM PAPEL CARTÃO 290G, COM REFORÇO, FORMATO: 35X25CM(FECHADO). COR 4X1 .MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	1,12	10.000	11.200,00
3 - PAPEL TIMBRADO ESPECIAL (PRESIDÊNCIA), FORMATO: 21X29,7CM-4X0 CORES ,PAPEL LINHO-TELADO BRANCO 90GR-MARCA D7ÁGUA.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,22	20.000	4.400,00
4 - ENVELOPE OFÍCIO, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,26	50.000	13.000,00
5 - CARTÕES DE VISITA EM PAPEL COUCHÊ 250GR, FORMATO: 4X4 CORES.OBS: 50 (TRINTA) ARTES DIFERENTES. MÍNIMO DO PEDIDO: 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,32	10.000	3.200,00
6 - ENVELOPE COMERCIAL, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,58	40.000	23.200,00
7 - ENVELOPE ESPECIAL 21X15,5CM (PRESIDÊNCIA), AP. 180G, 4X4 CORES.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,55	10.000	5.500,00
8 - ENVELOPE EM PAPEL FICHA OURO, FORMATO: AP. 180 GR. 25X18,5CM 4X0 COR . MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,65	15.000	9.750,00
9 - CARTILHA TAMANHO AP 90 GR, FORMATO:21X15CM (FECHADO)-21X30 (ABERTO)-4X4 CORES-20 PÁGINAS COM CAPA-ACABAMENTO COM GRAMPO. CAPA: PAPEL COUCHÊ 250 GR. MIOLO: PAPEL COUCHÊ 150 GR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES EM MODELOS DIFERENTES.	1,05	30.000	31.500,00
			115.125,00

495 - GRAFICA IGUAÇU LTDA ME - 20949657000107

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - ENVELOPE TIPO SACO, TAMANHO 24X34CM, AP. 120 GR. 4X0 COR. MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,50	10.000	5.000,00
2 - PASTAS AZUIS EM PAPEL CARTÃO 290G, COM REFORÇO, FORMATO: 35X25CM(FECHADO). COR 4X1 .MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,95	10.000	9.500,00
3 - PAPEL TIMBRADO ESPECIAL (PRESIDÊNCIA), FORMATO: 21X29,7CM-4X0 CORES ,PAPEL LINHO-TELADO BRANCO 90GR-MARCA D7ÁGUA.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,30	20.000	6.000,00



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM
 Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

15/04/2016 17:11:13

Página 6 de 9

Cadastro

Número: 1 **Ano:** 2016 **Data de cadastro:** 01/02/2016 **Processo:** 78 **Pesquisas de preço:** 51/2016, 59/2016
Objeto: LOTE 1: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO, REALIZAÇÃO DE ARTES E IMPRESSÃO GRÁFICA PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL. LOTE 2: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADAS PARA A EXECUÇÃO, REALIZAÇÃO DE ARTES E IMPRESSÃO GRÁFICA PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO **Tipo:** MENOR PREÇO **Natureza:** Serviço **Preços:** Lote
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO OU DIRETAMENTE A PREGOEIRA NO PLENÁRIO (NO DIA E HORÁRIO MARCADO PARA A SESSÃO).
Período de recebimento das propostas: 05/04/2016 09:00 - 18:00 até 15/04/2016 09:00 - 14:15
Local para abertura das propostas: PLENÁRIO DESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Data de abertura das propostas: 15/04/2016 Hora 14:15

(QUINHENTAS) UNIDADES

5 - CARTÕES DE VISITA EM PAPEL COUCHÊ 250GR, FORMATO: 4X4 CORES.OBS: 50 (TRINTA) ARTES DIFERENTES. MÍNIMO DO PEDIDO: 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,50	10.000	5.000,00
6 - ENVELOPE COMERCIAL, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,65	40.000	26.000,00
7 - ENVELOPE ESPECIAL 21X15,5CM (PRESIDÊNCIA), AP. 180G, 4X4 CORES.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,72	10.000	7.200,00
8 - ENVELOPE EM PAPEL FICHA OURO, FORMATO: AP. 180 GR. 25X18,5CM 4X0 COR . MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,40	15.000	6.000,00
9 - CARTILHA TAMANHO AP 90 GR, FORMATO:21X15CM (FECHADO)-21X30 (ABERTO)-4X4 CORES-20 PÁGINAS COM CAPA-ACABAMENTO COM GRAMPO. CAPA: PAPEL COUCHÊ 250 GR. MIOLO: PAPEL COUCHÊ 150 GR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES EM MODELOS DIFERENTES.	1,10	30.000	33.000,00
			115.700,00

737 - JOAO BATISTA DOS REIS GONÇALVES 02872877690 ME - 19508802000135

Item	Preço unitário	Qty.	Preço final
1 - ENVELOPE TIPO SACO, TAMANHO 24X34CM, AP. 120 GR. 4X0 COR. MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	1,29	10.000	12.900,00
2 - PASTAS AZUIS EM PAPEL CARTÃO 290G, COM REFORÇO, FORMATO: 35X25CM(FECHADO). COR 4X1 .MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	1,30	10.000	13.000,00
3 - PAPEL TIMBRADO ESPECIAL (PRESIDÊNCIA), FORMATO: 21X29,7CM-4X0 CORES .PAPEL LINHO-TELADO BRANCO 90GR-MARCA D'ÁGUA.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,26	20.000	5.200,00
4 - ENVELOPE OFÍCIO, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,33	50.000	16.500,00
5 - CARTÕES DE VISITA EM PAPEL COUCHÊ 250GR, FORMATO: 4X4 CORES.OBS: 50 (TRINTA) ARTES DIFERENTES. MÍNIMO DO PEDIDO: 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,50	10.000	5.000,00
6 - ENVELOPE COMERCIAL, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,62	40.000	24.800,00
7 - ENVELOPE ESPECIAL 21X15,5CM (PRESIDÊNCIA), AP. 180G, 4X4 CORES.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,61	10.000	6.100,00
8 - ENVELOPE EM PAPEL FICHA OURO, FORMATO: AP. 180 GR. 25X18,5CM 4X0 COR . MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,65	15.000	12.750,00
9 - CARTILHA TAMANHO AP 90 GR, FORMATO:21X15CM (FECHADO)-21X30 (ABERTO)-4X4 CORES-20 PÁGINAS COM CAPA-ACABAMENTO COM GRAMPO. CAPA: PAPEL COUCHÊ 250 GR. MIOLO: PAPEL COUCHÊ 150 GR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES EM MODELOS DIFERENTES.	1,10	30.000	33.000,00
			129.250,00

739 - CARLOS ROBERTO REIS GONÇALVES - ME - 23751714000137

Item	Preço unitário	Qty.	Preço final
1 - ENVELOPE TIPO SACO, TAMANHO 24X34CM, AP. 120 GR. 4X0 COR. MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	1,33	10.000	13.300,00
2 - PASTAS AZUIS EM PAPEL CARTÃO 290G, COM REFORÇO, FORMATO: 35X25CM(FECHADO). COR 4X1 .MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	1,37	10.000	13.700,00
3 - PAPEL TIMBRADO ESPECIAL (PRESIDÊNCIA), FORMATO: 21X29,7CM-4X0 CORES .PAPEL LINHO-TELADO BRANCO 90GR-MARCA D'ÁGUA.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,32	20.000	6.400,00
4 - ENVELOPE OFÍCIO, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,37	50.000	18.500,00
5 - CARTÕES DE VISITA EM PAPEL COUCHÊ 250GR, FORMATO: 4X4 CORES.OBS: 50 (TRINTA) ARTES DIFERENTES. MÍNIMO DO PEDIDO: 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,59	10.000	5.900,00
6 - ENVELOPE COMERCIAL, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,67	40.000	26.800,00
7 - ENVELOPE ESPECIAL 21X15,5CM (PRESIDÊNCIA), AP. 180G, 4X4 CORES.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES			



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM

Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

15/04/2016 17:11:13

Página 7 de 9

Cadastro

Número: 1 **Ano:** 2016 **Data de cadastro:** 01/02/2016 **Processo:** 78 **Pesquisas de preço:** 51/2016, 59/2016
Objeto: LOTE 1: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO, REALIZAÇÃO DE ARTES E IMPRESSÃO GRÁFICA PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL. LOTE 2: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADAS PARA A EXECUÇÃO, REALIZAÇÃO DE ARTES E IMPRESSÃO GRÁFICA PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO **Tipo:** MENOR PREÇO **Natureza:** Serviço **Preços:** Lote
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO OU DIRETAMENTE A PREGOEIRA NO PLENÁRIO (NO DIA E HORÁRIO MARCADO PARA A SESSÃO).
Período de recebimento das propostas: 05/04/2016 09:00 - 18:00 até 15/04/2016 09:00 - 14:15
Local para abertura das propostas: PLENÁRIO DESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Data de abertura das propostas: 15/04/2016 Hora 14:15

8 - ENVELOPE EM PAPEL FICHA OURO, FORMATO: AP. 180 GR. 25X18,5CM 4X0 COR. MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,89	15.000	13.350,00
9 - CARTILHA TAMANHO AP 90 GR, FORMATO:21X15CM (FECHADO)-21X30 (ABERTO)-4X4 CORES-20 PÁGINAS COM CAPA-ACABAMENTO COM GRAMPO. CAPA: PAPEL COUCHÊ 250 GR. MIOLO: PAPEL COUCHÊ 150 GR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES EM MODELOS DIFERENTES.	1,13	30.000	33.900,00
			139.050,00

735 - EFE - EDITORA GRAFICA LTDA - 22819503000126

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - ENVELOPE TIPO SACO, TAMANHO 24X34CM, AP. 120 GR. 4X0 COR. MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,90	10.000	9.000,00
2 - PASTAS AZUIS EM PAPEL CARTÃO 290G, COM REFORÇO, FORMATO: 35X25CM(FECHADO). COR 4X1 .MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	1,30	10.000	13.000,00
3 - PAPEL TIMBRADO ESPECIAL (PRESIDÊNCIA), FORMATO: 21X29,7CM-4X0 CORES .PAPEL LINHO-TELADO BRANCO 90GR-MARCA D7ÁGUA.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,48	20.000	9.600,00
4 - ENVELOPE OFÍCIO, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES	0,48	50.000	24.000,00
5 - CARTÕES DE VISITA EM PAPEL COUCHÊ 250GR, FORMATO: 4X4 CORES.OBS: 50 (TRINTA) ARTES DIFERENTES. MÍNIMO DO PEDIDO: 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,33	10.000	3.300,00
6 - ENVELOPE COMERCIAL, AP. 120GR, 4X0 COR.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,55	40.000	22.000,00
7 - ENVELOPE ESPECIAL 21X15,5CM (PRESIDÊNCIA), AP. 180G, 4X4 CORES.MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	0,66	10.000	6.600,00
8 - ENVELOPE EM PAPEL FICHA OURO, FORMATO: AP. 180 GR. 25X18,5CM 4X0 COR. MÍNIMO DO PEDIDO 200 (DUZENTAS) UNIDADES	1,42	15.000	21.300,00
9 - CARTILHA TAMANHO AP 90 GR, FORMATO:21X15CM (FECHADO)-21X30 (ABERTO)-4X4 CORES-20 PÁGINAS COM CAPA-ACABAMENTO COM GRAMPO. CAPA: PAPEL COUCHÊ 250 GR. MIOLO: PAPEL COUCHÊ 150 GR.MÍNIMO DO PEDIDO 500 (QUINHENTAS) UNIDADES EM MODELOS DIFERENTES.	3,00	30.000	90.000,00
			198.800,00

Relação de Propostas

Lote 2 - Contratação de Microempresa (ME) ,Empresa de Pequeno Porte (EPP) ou Equiparadas para Execução e Realização de Artes e Impressão Gráfica

742 - PRATICA EDITORA GRAFICA EIRELI - ME - 71031637000193

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - Convite Cidadão Honorário, 4x4 cores , papel couchê 250gr	1,80	1.500	2.700,00
2 - Convite Mérito c- envelope, formato: 29,5x14cm-4x4 cores, papel couchê 230gr- papel couchê 170gr.	2,67	3.000	8.010,00
			10.710,00

744 - TEC FREE INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - 00941611000134

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - Convite Cidadão Honorário, 4x4 cores , papel couchê 250gr	1,84	1.500	2.760,00
2 - Convite Mérito c- envelope, formato: 29,5x14cm-4x4 cores, papel couchê 230gr- papel couchê 170gr.	2,65	3.000	8.550,00
			11.310,00

494 - GRÁFICA E EDITORA SF LTDA ME - 10679588000105

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - Convite Cidadão Honorário, 4x4 cores , papel couchê 250gr	2,00	1.500	3.000,00
2 - Convite Mérito c- envelope, formato: 29,5x14cm-4x4 cores, papel couchê 230gr- papel couchê 170gr.	3,00	3.000	9.000,00
			12.000,00



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM

Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

15/04/2016 17:11:13

Página 8 de 9

Cadastro

Número: 1 Ano: 2016 Data de cadastro: 01/02/2016 Processo: 78 Pesquisas de preço: 51/2016, 59/2016
Objeto: LOTE 1: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO, REALIZAÇÃO DE ARTES E IMPRESSÃO GRÁFICA PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL. LOTE 2: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADAS PARA A EXECUÇÃO, REALIZAÇÃO DE ARTES E IMPRESSÃO GRÁFICA PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO **Tipo:** MENOR PREÇO **Natureza:** Serviço **Preços:** Lote
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO OU DIRETAMENTE A PREGOEIRA NO PLENÁRIO (NO DIA E HORÁRIO MARCADO PARA A SESSÃO).
Período de recebimento das propostas: 05/04/2016 09:00 - 18:00 até 15/04/2016 09:00 - 14:15
Local para abertura das propostas: PLENÁRIO DESTA LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Data de abertura das propostas: 15/04/2016 Hora 14:15

733 - AVOHAI EVENTOS LTDA - ME - 08804604000100

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - Convite Cidadão Honorário, 4x4 cores , papel couchê 250gr	2,00	1.500	3.000,00
2 - Convite Mérito c- envelope, formato: 29,5x14cm-4x4 cores, papel couchê 230gr-papel couchê 170gr.	3,00	3.000	9.000,00
			12.000,00

256 - GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA - ME - 07795101000145

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - Convite Cidadão Honorário, 4x4 cores , papel couchê 250gr	1,90	1.500	2.850,00
2 - Convite Mérito c- envelope, formato: 29,5x14cm-4x4 cores, papel couchê 230gr-papel couchê 170gr.	3,10	3.000	9.300,00
			12.150,00

743 - FRAGON PRINT DIGITAL LTDA ME - 22467499000184

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - Convite Cidadão Honorário, 4x4 cores , papel couchê 250gr	2,27	1.500	3.405,00
2 - Convite Mérito c- envelope, formato: 29,5x14cm-4x4 cores, papel couchê 230gr-papel couchê 170gr.	3,20	3.000	9.600,00
			13.005,00

738 - FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME - 02253928000103

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - Convite Cidadão Honorário, 4x4 cores , papel couchê 250gr	3,20	1.500	4.800,00
2 - Convite Mérito c- envelope, formato: 29,5x14cm-4x4 cores, papel couchê 230gr-papel couchê 170gr.	3,60	3.000	10.800,00
			15.600,00

735 - EFE - EDITORA GRAFICA LTDA - 22819503000126

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - Convite Cidadão Honorário, 4x4 cores , papel couchê 250gr	2,60	1.500	3.900,00
2 - Convite Mérito c- envelope, formato: 29,5x14cm-4x4 cores, papel couchê 230gr-papel couchê 170gr.	4,60	3.000	13.800,00
			17.700,00

736 - IMPRESSO PRINT EDITORA E GRAFICA LTDA-ME - 15242964000113

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - Convite Cidadão Honorário, 4x4 cores , papel couchê 250gr	4,46	1.500	6.690,00
2 - Convite Mérito c- envelope, formato: 29,5x14cm-4x4 cores, papel couchê 230gr-papel couchê 170gr.	3,67	3.000	11.010,00
			17.700,00

741 - R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP - 19288485000199

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - Convite Cidadão Honorário, 4x4 cores , papel couchê 250gr	4,30	1.500	6.450,00
2 - Convite Mérito c- envelope, formato: 29,5x14cm-4x4 cores, papel couchê 230gr-papel couchê 170gr.	3,85	3.000	11.550,00
			18.000,00

495 - GRAFICA IGUAÇU LTDA ME - 20949657000107

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - Convite Cidadão Honorário, 4x4 cores , papel couchê 250gr	4,50	1.500	6.750,00
2 - Convite Mérito c- envelope, formato: 29,5x14cm-4x4 cores, papel couchê 230gr-papel couchê 170gr.	4,50	3.000	13.500,00
			20.250,00

734 - ELZA CORREA 68291399687 - 21013146000141



CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
CÂMARA DE CONTAGEM
 Mapa de Registro de Propostas Escritas - Itens por fornecedor

SIGMA

15/04/2016 17:11:13

Página 9 de 9

Cadastro

Número: 1 **Ano:** 2016 **Data de cadastro:** 01/02/2016 **Processo:** 78 **Pesquisas de preço:** 51/2016, 59/2016
Objeto: LOTE 1: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO, REALIZAÇÃO DE ARTES E IMPRESSÃO GRÁFICA PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL. LOTE 2: CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU EQUIPARADAS PARA A EXECUÇÃO, REALIZAÇÃO DE ARTES E IMPRESSÃO GRÁFICA PARA ESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Modalidade: PREGÃO **Tipo:** MENOR PREÇO **Natureza:** Serviço **Preços:** Lote
Local para recebimento das propostas: PROTOCOLO OU DIRETAMENTE A PREGOEIRA NO PLENÁRIO (NO DIA E HORÁRIO MARCADO PARA A SESSÃO).
Período de recebimento das propostas: 05/04/2016 09:00 - 18:00 até 15/04/2016 09:00 - 14:15
Local para abertura das propostas: PLENÁRIO DESTE LEGISLATIVO MUNICIPAL.
Data de abertura das propostas: 15/04/2016 Hora 14:15

1 - Convite Cidadão Honorário, 4x4 cores , papel couchê 250gr	4,52	1.500	6.780,00
2 - Convite Mérito c- envelope, formato: 29,5x14cm-4x4 cores, papel couchê 230gr-papel couchê 170gr.	4,80	3.000	14.400,00
			21.180,00

737 - JOAO BATISTA DOS REIS GONÇALVES 02872877690 ME - 19508802000135

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - Convite Cidadão Honorário, 4x4 cores , papel couchê 250gr	5,75	1.500	8.625,00
2 - Convite Mérito c- envelope, formato: 29,5x14cm-4x4 cores, papel couchê 230gr-papel couchê 170gr.	6,00	3.000	18.000,00
			26.625,00

739 - CARLOS ROBERTO REIS GONÇALVES - ME - 23751714000137

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - Convite Cidadão Honorário, 4x4 cores , papel couchê 250gr	5,96	1.500	8.940,00
2 - Convite Mérito c- envelope, formato: 29,5x14cm-4x4 cores, papel couchê 230gr-papel couchê 170gr.	6,20	3.000	18.600,00
			27.540,00

740 - GRAFIK SERVIÇOS GRAFICOS EIRELI - ME - 07193034000199

Item	Preço unitário	Qtd.	Preço final
1 - Convite Cidadão Honorário, 4x4 cores , papel couchê 250gr	5,9668	1.500	8.950,00
2 - Convite Mérito c- envelope, formato: 29,5x14cm-4x4 cores, papel couchê 230gr-papel couchê 170gr.	6,20	3.000	18.600,00
			27.550,00

[Handwritten signatures and initials]